

*RESOLUCION de 14 de octubre de 2003, de la Dirección Gerencia del Servicio Andaluz de Salud, por la que se publica adjudicación definitiva en su ámbito.*

En uso de las facultades que me confiere el art. 12.1 del Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio, en relación con el art. 11 del Decreto 245/2000, de 31 de mayo, por el que se establece la Estructura Orgánica Básica de la Consejería de Salud y el Servicio Andaluz de Salud, he resuelto hacer pública la siguiente adjudicación definitiva, todo ello en virtud de lo dispuesto en el art. 93.2 de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas:

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Servicios Centrales. Sevilla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Central Logística de Compras y Servicios.

c) Número de expediente: C.C. 4002/2003.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Determinación de Tipo de material genérico de higiene y protección (Subgrupo 01.02 del Catálogo).

c) Lotes: Véase informe técnico.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: BOJA núm. 102, de de 30 de mayo de 2003, y ampliación plazo BOJA núm. 112, de 13 de junio de 2003,

3. Tramitación: Ordinaria. Procedimiento: Restringido.

Forma de adjudicación: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17.9.03 y corrección de errores de 29.9.03.

b) Lotes adjudicados:

**Lote 1 TOALLITA DE PAPEL SECA PARA LAVADO PACIENTES (Unidad)**

**Código 01.02.00.005000**

Empresa	Precio Máx. Adjudicado	Plazo de entrega	C.I.P.
LAMBRA S.L.	0,0054 €	2 días	100000170421
LAMBRA S.L.	0,0060 €	2 días	100000013748
LAMBRA S.L.	0,0108 €	2 días	100000170623
LAMBRA S.L.	0,0121 €	2 días	100000013849
LAMBRA S.L.	0,0135 €	2 días	100000014152
LAMBRA S.L.	0,0152 €	2 días	100000014253
LABORATORIOS INDAS, S.A.	0,0220 €	2 días	100000012031

**Lote 2 TOALLITA DE PAPEL HUMEDA JABONOSA-HIDRATANTE (Unidad)**

**Código 01.02.00.006000**

Empresa	Precio Máx. Adjudicado	Plazo de entrega	C.I.P.
LABORATORIOS INDAS, S.A.	0,0330 €	2 días	100000011920

**Lote 3 ESPONJA JABONOSA/ grande (Unidad)**

**Código 01.02.00.010000**

Empresa	Precio Máx. Adjudicado	Plazo de entrega	C.I.P.
JALSOSA S.L.	0,0231 €	2 días	100000006272
JALSOSA S.L.	0,0238 €	2 días	100000019506
JALSOSA S.L.	0,0241 €	2 días	100000010213
JALSOSA S.L.	0,0246 €	2 días	100000010314
SUMINISTROS FOP S.L.	0,0250 €	3 días	100000001626
TEXTIL PLANAS OLIVERAS, S.A.	0,0252 €	2 días	100000017384
JALSOSA S.L.	0,0252 €	2 días	100000010415
JALSOSA S.L.	0,0252 €	2 días	100000010516
C.V. MEDICA, S.L.	0,0253 €	1 día	100000021729

**Lote 4 ESPONJA JABONOSA/ pequeña (Unidad)**

**Código 01.02.00.011000**

Empresa	Precio Máx. Adjudicado	Plazo de entrega	C.I.P.
CARDIOMEDICAL DEL MEDITERRANEO	0,0250 €	3 días	100000012930

**Lote 5 COMPRESA TOCOLOGICA DE ALGODON (Unidad)**

Código 01.02.00.101000

Empresa	Precio Máx. Adjudicado	Plazo de entrega	C.I.P.
LABORATORIOS INDAS, S.A.	0,0420 €	2 días	100000012132
TEXTIL PLANAS OLIVERAS, S.A.	0,0428 €	2 días	100000017586

**Lote 6 COMPRESA TOCOLOGICA DE CELULOSA (Unidad)**

Código 01.02.00.110000

Empresa	Precio Máx. Adjudicado	Plazo de entrega	C.I.P.
EL CORTE INGLÉS S.A.	0,0205 €	5 días	100000001525
EL CORTE INGLÉS S.A.	0,0212 €	5 días	100000006373
TORRAS VALENTI, S.A.	0,0235 €	2 días	1000000045862
LABORATORIOS INDAS, S.A.	0,0240 €	2 días	100000012536
LABORATORIOS INDAS, S.A.	0,0250 €	2 días	100000012637

**Lote 7 BASTONCILLO GLICERINA PARA HIGIENE BUCAL (Unidad)**

Código 01.02.00.210000

Empresa	Precio Máx. Adjudicado	Plazo de entrega	C.I.P.
LABORATORIOS UNITEX-HARTMANN S.A.	0,0800 €	2 días	100000000111
IHT MEDICAL, S.A.	0,0874 €	2 días	1000000050419

**Lote 8 FRASCO LAVADOR 1000cc. (Unidad)**

Código 01.02.00.501000

Empresa	Precio Máx. Adjudicado	Plazo de entrega	C.I.P.
JOSE QUERALTO ROSAL S.A.	1,2000 €	22 horas	100000029103

**Lote 9 FRASCO LAVADOR 500cc. (Unidad)**

Código 01.02.00.505000

Empresa	Precio Máx. Adjudicado	Plazo de entrega	C.I.P.
JOSE QUERALTO ROSAL S.A.	1,0600 €	22 horas	100000028991

**Lote 10 FRASCO LAVADOR 250cc. (Unidad)**

Código 01.02.00.507000

Empresa	Precio Máx. Adjudicado	Plazo de entrega	C.I.P.
JOSE QUERALTO ROSAL S.A.	1,0600 €	22 horas	100000029002

**Lote 11 PAÑAL RECTANGULAR TIPO COMPRESA (Unidad)**

Código 01.02.01.001000

Empresa	Precio Máx. Adjudicado	Plazo de entrega	C.I.P.
LABORATORIOS UNITEX-HARTMANN S.A.	0,0553 €	2 días	100000031720

**Lote 12 PAÑAL BRAGA ADULTOS / grande (Unidad)****Código 01.02.01.101000**

Empresa	Precio Máx. Adjudicado	Plazo de entrega	C.I.P.
SENDAL,S.A	0,2940 €	2 días	10000033043
TYCO HEALTHCARE SPAIN, S.L.	0,2960 €	2 días	10000038194
LABORATORIOS UNITEX-HARTMANN S.A.	0,2992 €	2 días	10000000515
LABORATORIOS UNITEX-HARTMANN S.A.	0,2992 €	2 días	10000035265
SENDAL,S.A	0,3200 €	2 días	10000033144
LABORATORIOS INDAS, S.A.	0,3250 €	2 días	10000003444
LABORATORIOS INDAS, S.A.	0,3250 €	2 días	10000003646
SENDAL,S.A	0,3340 €	2 días	10000033245
TEXTIL PLANAS OLIVERAS, S.A.	0,3510 €	2 días	100000016677
LABORATORIOS INDAS, S.A.	0,3520 €	2 días	10000003545

**Lote 13 PAÑAL BRAGA ADULTOS / mediano (Unidad)****Código 01.02.01.102000**

Empresa	Precio Máx. Adjudicado	Plazo de entrega	C.I.P.
LABORATORIOS UNITEX-HARTMANN S.A.	0,2461 €	2 días	10000000414
LABORATORIOS UNITEX-HARTMANN S.A.	0,2618 €	2 días	10000035164
SENDAL,S.A	0,2655 €	2 días	10000033346
TYCO HEALTHCARE SPAIN, S.L.	0,2680 €	2 días	10000037588
SENDAL,S.A	0,2750 €	2 días	10000033447
SENDAL,S.A	0,2996 €	2 días	10000033548
LABORATORIOS INDAS, S.A.	0,3000 €	2 días	10000003343
LABORATORIOS INDAS, S.A.	0,3000 €	2 días	10000003242
TEXTIL PLANAS OLIVERAS, S.A.	0,3070 €	2 días	100000016778
LABORATORIOS INDAS, S.A.	0,3080 €	2 días	100000010910

**Lote 14 PAÑAL BRAGA ADULTOS / pequeño (Unidad)****Código 01.02.01.103000**

Empresa	Precio Máx. Adjudicado	Plazo de entrega	C.I.P.
LABORATORIOS UNITEX-HARTMANN S.A.	0,2383 €	2 días	10000000313
LABORATORIOS UNITEX-HARTMANN S.A.	0,2431 €	2 días	10000035063
TYCO HEALTHCARE SPAIN, S.L.	0,2490 €	2 días	10000037881
SCA HYGIENE PRODUCTS, S.L.	0,2769 €	2 días	10000043044
TEXTIL PLANAS OLIVERAS, S.A.	0,2850 €	2 días	100000016879
LABORATORIOS INDAS, S.A.	0,2860 €	2 días	10000002232

**Lote 15 PAÑAL BRAGA ADULTOS / extragrande (Unidad)****Código 01.02.01.105000**

Empresa	Precio Máx. Adjudicado	Plazo de entrega	C.I.P.
TYCO HEALTHCARE SPAIN, S.L.	0,3770 €	2 días	10000038295

**Lote 19 PAÑAL BRAGA NIÑOS / 14 a 18 kg. (Unidad)****Código 01.02.01.204000**

Empresa	Precio Máx. Adjudicado	Plazo de entrega	C.I.P.
LABORATORIOS INDAS, S.A.	0,1600 €	2 días	100000011728

**Lote 20 PAÑAL BRAGA NIÑOS / más de 18 kg. (Unidad)**

**Código 01.02.01.205000**

<b>Empresa</b>	<b>Precio Máx. Adjudicado</b>	<b>Plazo de entrega</b>	<b>C.I.P.</b>
LABORATORIOS INDAS, S.A.	0,1680 €	2 días	100000011829

**Lote 21 PAÑAL BRAGA NIÑOS / menos de 2 kg. (Unidad)**

**Código 01.02.01.210000**

<b>Empresa</b>	<b>Precio Máx. Adjudicado</b>	<b>Plazo de entrega</b>	<b>C.I.P.</b>
LABORATORIOS INDAS, S.A.	0,1050 €	2 días	100000011324

**Lote 22 SUJETADOR PAÑALES DE MALLA ELASTICA / pequeño (Unidad)**

**Código 01.02.01.250000**

<b>Empresa</b>	<b>Precio Máx. Adjudicado</b>	<b>Plazo de entrega</b>	<b>C.I.P.</b>
LABORATORIOS UNITEX-HARTMANN S.A.	0,3248 €	2 días	100000001121

**Lote 23 SUJETADOR PAÑALES DE MALLA ELASTICA / mediano (Unidad)**

**Código 01.02.01.251000**

<b>Empresa</b>	<b>Precio Máx. Adjudicado</b>	<b>Plazo de entrega</b>	<b>C.I.P.</b>
LABORATORIOS UNITEX-HARTMANN S.A.	0,3287 €	2 días	100000001222
LABORATORIOS INDAS, S.A.	0,3900 €	2 días	100000049509

**Lote 24 SUJETADOR PAÑALES DE MALLA ELASTICA / grande (Unidad)**

**Código 01.02.01.252000**

<b>Empresa</b>	<b>Precio Máx. Adjudicado</b>	<b>Plazo de entrega</b>	<b>C.I.P.</b>
LABORATORIOS UNITEX-HARTMANN S.A.	0,3484 €	2 días	100000001323
LABORATORIOS INDAS, S.A.	0,3900 €	2 días	100000003949

**Lote 25 SUJETADOR PAÑALES DE MALLA ELASTICA / extragrande (Unidad)**

**Código 01.02.01.253000**

<b>Empresa</b>	<b>Precio Máx. Adjudicado</b>	<b>Plazo de entrega</b>	<b>C.I.P.</b>
LABORATORIOS UNITEX-HARTMANN S.A.	0,3725 €	2 días	100000001424
LABORATORIOS INDAS, S.A.	0,3900 €	2 días	100000004050

**Lote 26 COLECTOR DE ORINA MASCULINO 35mm. S/LATEX (Unidad)**

**Código 01.02.01.400000**

<b>Empresa</b>	<b>Precio Máx. Adjudicado</b>	<b>Plazo de entrega</b>	<b>C.I.P.</b>
B. BRAUN MEDICAL S.A.	0,8600 €	1 día	100000030811
COLOPLAST PRODUCTOS MEDICOS S A	0,9500 €	2 días	100000029507
COLOPLAST PRODUCTOS MEDICOS S A	0,9500 €	2 días	100000029901
HOLLISTER IBÉRICA, S.A.	1,0200 €	1 día	100000167096
HOLLISTER IBÉRICA, S.A.	1,0200 €	1 día	100000167197
HOLLISTER IBÉRICA, S.A.	1,0200 €	1 día	100000167298

**Lote 27 COLECTOR DE ORINA MASCULINO 30mm. S/LATEX (Unidad)**

Código 01.02.01.400001

Empresa	Precio Máx. Adjudicado	Plazo de entrega	C.I.P.
B. BRAUN MEDICAL S.A.	0,8600 €	1 día	100000030710
COLOPLAST PRODUCTOS MEDICOS S A	0,9500 €	2 días	100000029406
COLOPLAST PRODUCTOS MEDICOS S A	0,9500 €	2 días	100000029800
HOLLISTER IBÉRICA, S.A.	1,0200 €	1 día	100000166682
HOLLISTER IBÉRICA, S.A.	1,0200 €	1 día	100000166581
HOLLISTER IBÉRICA, S.A.	1,0200 €	1 día	100000166783

**Lote 28 COLECTOR DE ORINA MASCULINO 25mm. S/LATEX (Unidad)**

Código 01.02.01.400002

Empresa	Precio Máx. Adjudicado	Plazo de entrega	C.I.P.
B. BRAUN MEDICAL S.A.	0,8600 €	1 día	100000043448
COLOPLAST PRODUCTOS MEDICOS S A	0,9500 €	2 días	100000029709
COLOPLAST PRODUCTOS MEDICOS S A	0,9500 €	2 días	100000029305
HOLLISTER IBÉRICA, S.A.	1,0200 €	1 día	100000166086
HOLLISTER IBÉRICA, S.A.	1,0200 €	1 día	100000166288
HOLLISTER IBÉRICA, S.A.	1,0200 €	1 día	100000166187

**Lote 29 COLECTOR DE ORINA MASCULINO 30mm. (Unidad)**

Código 01.02.01.403000

Empresa	Precio Máx. Adjudicado	Plazo de entrega	C.I.P.
COLOPLAST PRODUCTOS MEDICOS S A	0,9000 €	2 días	100000030215

**Lote 30 COLECTOR DE ORINA MASCULINO 35mm. (Unidad)**

Código 01.02.01.404000

Empresa	Precio Máx. Adjudicado	Plazo de entrega	C.I.P.
COLOPLAST PRODUCTOS MEDICOS S A	0,9000 €	2 días	100000030316

**Lote 31 COLECTOR DE ORINA MASCULINO 40mm. (Unidad)**

Código 01.02.01.405000

Empresa	Precio Máx. Adjudicado	Plazo de entrega	C.I.P.
COLOPLAST PRODUCTOS MEDICOS S A	0,8500 €	2 días	100000047185
COLOPLAST PRODUCTOS MEDICOS S A	0,8500 €	2 días	100000030417
COLOPLAST PRODUCTOS MEDICOS S A	0,8500 €	2 días	100000047286
B. BRAUN MEDICAL S.A.	0,8600 €	1 día	100000030912

**Lote 32 EMPAPADERA CAMA ABSORBENTE 60x60cm (Unidad)**

Código 01.02.02.001000

Empresa	Precio Máx. Adjudicado	Plazo de entrega	C.I.P.
LABORATORIOS UNITEX-HARTMANN S.A.	0,1028 €	2 días	100000004151
LABORATORIOS INDAS, S.A.	0,1130 €	2 días	100000012839
SENDAL, S.A	0,1130 €	2 días	100000034053
LABORATORIOS INDAS, S.A.	0,1210 €	2 días	100000013041

**Lote 33 EMPAPADERA CAMA ABSORBENTE 60x40cm. (Unidad)**

Código 01.02.02.004000

Empresa	Precio Máx. Adjudicado	Plazo de entrega	C.I.P.
LABORATORIOS UNITEX-HARTMANN S.A.	0,0841 €	2 días	10000002131
LABORATORIOS INDAS, S.A.	0,0860 €	2 días	100000012435
LABORATORIOS INDAS, S.A.	0,0900 €	2 días	100000012738
SENDAL,S.A	0,0900 €	2 días	100000033942

**Lote 34 EMPAPADERA CAMA ABSORBENTE 60x90cm. (Unidad)**

Código 01.02.02.005000

Empresa	Precio Máx. Adjudicado	Plazo de entrega	C.I.P.
LABORATORIOS UNITEX-HARTMANN S.A.	0,1402 €	2 días	100000004353
SENDAL,S.A	0,1536 €	2 días	100000034356
CARDIOMEDICAL DEL MEDITERRANEO	0,1600 €	3 días	100000159914
LABORATORIOS INDAS, S.A.	0,1630 €	2 días	100000013445
LABORATORIOS INDAS, S.A.	0,1650 €	2 días	100000013546

**Lote 35 EMPAPADERA CAMA ABSORBENTE 60x75cm. (Unidad)**

Código 01.02.02.006000

Empresa	Precio Máx. Adjudicado	Plazo de entrega	C.I.P.
LABORATORIOS UNITEX-HARTMANN S.A.	0,1309 €	2 días	100000004252
SENDAL,S.A	0,1310 €	2 días	100000034154
LABORATORIOS INDAS, S.A.	0,1460 €	2 días	100000013142
SENDAL,S.A	0,1479 €	2 días	100000034255

**Lote 36 EMPAPADERA CAMA ABSORBENTE 85x175cm. (Unidad)**

Código 01.02.02.007000

Empresa	Precio Máx. Adjudicado	Plazo de entrega	C.I.P.
SENDAL,S.A	0,2150 €	2 días	100000034558
SENDAL,S.A	0,2358 €	2 días	100000034457

**Lote 37 SABANILLA DESECHABLE / ROLLO 50-60cm. (m)**

Código 01.02.02.100001

Empresa	Precio Máx. Adjudicado	Plazo de entrega	C.I.P.
PALEX MEDICAL, S.A.	0,0561 €	2 días	100000006171
COMERCIAL DISPOTEX, S.A	0,0634 €	2 días	100000047882
SCA HYGIENE PRODUCTS, S.L.	0,0659 €	2 días	100000041822

**Lote 38 PAÑO DESECHABLE NO ESTERIL 50x35cm. (Unidad)**

Código 01.02.02.100002

Empresa	Precio Máx. Adjudicado	Plazo de entrega	C.I.P.
EL CORTE INGLÉS S.A.	0,0318 €	5 días	100000024951
IBERHOSPITEX, S.A	0,0440 €	2 días	100000050116

**Lote 39 SABANA CAMA DESECHABLE / JUEGO COMPLETO (Unidad)**

Código 01.02.02.101000

Empresa	Precio Máx. Adjudicado	Plazo de entrega	C.I.P.
COMERCIAL DISPOTEX, S.A	0,8530 €	2 días	100000023749

**Lote 41 SABANILLA DESECHABLE 100x250cm. (Unidad)**

Código 01.02.02.111000

Empresa	Precio Máx. Adjudicado	Plazo de entrega	C.I.P.
EL CORTE INGLÉS S.A.	0,2681 €	5 días	100000025264
JOSE QUERALTO ROSAL S.A.	0,3000 €	1 día	100000026173

**Lote 42 SABANILLA DESECHABLE 100x150cm. (Unidad)**

Código 01.02.02.112000

Empresa	Precio Máx. Adjudicado	Plazo de entrega	C.I.P.
EL CORTE INGLÉS S.A.	0,1794 €	5 días	100000025163
COMERCIAL DISPOTEX, S.A	0,1811 €	2 días	100000024052
LAMBRA S.L.	0,1940 €	2 días	100000167894

**Lote 43 SABANILLA DESECHABLE 150x200cm. (Unidad)**

Código 01.02.02.113000

Empresa	Precio Máx. Adjudicado	Plazo de entrega	C.I.P.
COMERCIAL DISPOTEX, S.A	0,3375 €	2 días	100000048397
EL CORTE INGLÉS S.A.	0,3531 €	5 días	100000025365

**Lote 44 SABANILLA DESECHABLE 100x75cm. (Unidad)**

Código 01.02.02.115000

Empresa	Precio Máx. Adjudicado	Plazo de entrega	C.I.P.
COMERCIAL DISPOTEX, S.A	0,0961 €	2 días	100000048094
LAMBRA S.L.	0,0973 €	2 días	100000168107
COMERCIAL DISPOTEX, S.A	0,1191 €	2 días	100000047983

**Lote 45 PAÑO DESECHABLE NO ESTERIL 50x100cm. (Unidad)**

Código 01.02.02.150000

Empresa	Precio Máx. Adjudicado	Plazo de entrega	C.I.P.
LAMBRA S.L.	0,0650 €	2 días	100000165379
EL CORTE INGLÉS S.A.	0,0751 €	5 días	100000024850
LAMBRA S.L.	0,0840 €	2 días	100000165278

**Lote 46 PAÑO DESECHABLE NO ESTERIL 75x100cm. (Unidad)**

Código 01.02.02.151000

Empresa	Precio Máx. Adjudicado	Plazo de entrega	C.I.P.
EL CORTE INGLÉS S.A.	0,0946 €	5 días	100000025062
COMERCIAL DISPOTEX, S.A	0,1592 €	2 días	100000047488

**Lote 47 FUNDA DE ALMOHADA DESECHABLE (Unidad)**

Código 01.02.02.301000

Empresa	Precio Máx. Adjudicado	Plazo de entrega	C.I.P.
COMERCIAL DISPOTEX, S.A	0,1303 €	2 días	100000031427
COMERCIAL DISPOTEX, S.A	0,1348 €	2 días	100000031528

**Lote 48 BABERO DESECHABLE/ adulto (Unidad)**

Código 01.02.02.500000

Empresa	Precio Máx. Adjudicado	Plazo de entrega	C.I.P.
LABORATORIOS UNITEX-HARTMANN S.A.	0,0579 €	2 días	100000004454

**Lote 49 CAMISETA NIÑOS DESECHABLE / grande (Unidad)**

Código 01.02.02.501000

Empresa	Precio Máx. Adjudicado	Plazo de entrega	C.I.P.
COMERCIAL DISPOTEX, S.A	0,3167 €	2 días	100000031821

**Lote 50 CAMISETA NIÑOS DESECHABLE / pequeña (Unidad)**

Código 01.02.02.503000

Empresa	Precio Máx. Adjudicado	Plazo de entrega	C.I.P.
EL CORTE INGLÉS S.A.	0,2879 €	5 días	100000025466
COMERCIAL DISPOTEX, S.A	0,3095 €	2 días	100000031922

**Lote 51 PROTECTOR ANTIESCARAS CODO-TOBILLO/ ABIERTO (Unidad)**

Código 01.02.03.101000

Empresa	Precio Máx. Adjudicado	Plazo de entrega	C.I.P.
C.V. MEDICA, S.L.	1,2021 €	1 día	100000021426
C.V. MEDICA, S.L.	1,3223 €	1 día	100000022335
C.V. MEDICA, S.L.	1,5627 €	1 día	100000022234
TECNOMEDIC, S.L.	1,7300 €	2 días	100000024658
C.V. MEDICA, S.L.	1,7430 €	1 día	100000021527

**Lote 52 PLANCHA GOMA-ESPUMA AUTOADHESIVA 1cm. ( m2)**

Código 01.02.03.201000

Empresa	Precio Máx. Adjudicado	Plazo de entrega	C.I.P.
JOSE QUERALTO ROSAL S.A.	35,0000 €	22 horas	100000026476
MOVACO, S.A.	40,0640 €	2 días	100000039801

**Lote 53 PLANCHA GOMA-ESPUMA AUTOADHESIVA 2cm. ( m2)**

Código 01.02.03.202000

Empresa	Precio Máx. Adjudicado	Plazo de entrega	C.I.P.
JOSE QUERALTO ROSAL S.A.	65,0000 €	22 horas	100000026577
MOVACO, S.A.	81,8130 €	2 días	100000039902



**Lote 54 MANTA TERMICA HINCHABLE POR AIRE CALIENTE / niños (Unidad)**

Código 01.02.03.400000

Empresa	Precio Máx. Adjudicado	Plazo de entrega	C.I.P.
PALEX MEDICAL, S.A.	10,2000 €	2 días	100000014354
TECNICAS MEDICAS MAB, S.A.	10,7000 €	2 días	100000042236

**Lote 55 MANTA TERMICA HINCHABLE POR AIRE CALIENTE CUERPO ENTERO / niños (Unidad)**

Código 01.02.03.400001

Empresa	Precio Máx. Adjudicado	Plazo de entrega	C.I.P.
PALEX MEDICAL, S.A.	10,2000 €	2 días	100000014051
TECNICAS MEDICAS MAB, S.A.	10,7000 €	2 días	100000042034

**Lote 56 MANTA TERMICA HINCHABLE POR AIRE CALIENTE CUERPO ENTERO / adultos (Unidad)**

Código 01.02.03.401000

Empresa	Precio Máx. Adjudicado	Plazo de entrega	C.I.P.
PALEX MEDICAL, S.A.	10,4000 €	2 días	100000014657
PALEX MEDICAL, S.A.	10,4500 €	2 días	100000019001
TECNICAS MEDICAS MAB, S.A.	10,7000 €	2 días	100000041923

**Lote 57 MANTA TERMICA HINCHABLE POR AIRE CALIENTE MITAD SUPERIOR / adultos (Unidad)**

Código 01.02.03.405000

Empresa	Precio Máx. Adjudicado	Plazo de entrega	C.I.P.
PALEX MEDICAL, S.A.	10,4500 €	2 días	100000160026
PALEX MEDICAL, S.A.	10,4500 €	2 días	100000018596
TECNICAS MEDICAS MAB, S.A.	10,7000 €	2 días	100000046973

**Lote 58 MANTA TERMICA HINCHABLE POR AIRE CALIENTE MITAD INFERIOR / adultos (Unidad)**

Código 01.02.03.406000

Empresa	Precio Máx. Adjudicado	Plazo de entrega	C.I.P.
PALEX MEDICAL, S.A.	10,4500 €	2 días	100000014758
TECNICAS MEDICAS MAB, S.A.	10,7000 €	2 días	100000042135

**Lote 60 GUANTE PLASTICO TRANSPARENTE NO ESTERIL (Unidad)**

Código 01.02.04.005000

Empresa	Precio Máx. Adjudicado	Plazo de entrega	C.I.P.
PALEX MEDICAL, S.A.	0,0030 €	2 días	100000006474
EL CORTE INGLÉS S.A.	0,0031 €	5 días	100000018394
T & C UNIDIX S.L.	0,0034 €	1 día	100000035467
CARDIOMEDICAL DEL MEDITERRANEO	0,0035 €	3 días	100000008797
IZASA DISTRIBUCIONES TÉCNICAS, S.A.	0,0036 €	2 días	100000047387
JOSE QUERALTO ROSAL S.A.	0,0036 €	22 horas	100000026678

**Lote 61 GUANTE AMBIDIESTRO NO ESTERIL / super pequeño (Unidad)**

Código 01.02.04.10001

Empresa	Precio Máx. Adjudicado	Plazo de entrega	C.I.P.
EL CORTE INGLÉS S.A.	0,0209 €	5 días	100000018990
T & C UNIDIX S.L.	0,0249 €	1 día	100000036376

**Lote 62 GUANTE AMBIDIESTRO NO ESTERIL / grande (Unidad)**

Código 01.02.04.101000

Empresa	Precio Máx. Adjudicado	Plazo de entrega	C.I.P.
EL CORTE INGLÉS S.A.	0,0209 €	5 días	100000018495
LABORATORIOS UNITEX-HARTMANN S.A.	0,0214 €	2 días	100000004959
PALEX MEDICAL, S.A.	0,0215 €	2 días	100000008575
DISTRIBUCIONES MEDICAS S.A.	0,0215 €	3 días	100000016172
TORRAS VALENTI, S.A.	0,0221 €	2 días	100000044751
TECNICAS MEDICAS MAB, S.A.	0,0226 €	2 días	100000035861
CARDIOMEDICAL DEL MEDITERRANEO	0,0240 €	3 días	100000009505
T & C UNIDIX S.L.	0,0249 €	1 día	100000038679
IZASA DISTRIBUCIONES TÉCNICAS, S.A.	0,0250 €	2 días	100000038790

**Lote 63 GUANTE AMBIDIESTRO NO ESTERIL / mediano (Unidad)**

Código 01.02.04.102000

Empresa	Precio Máx. Adjudicado	Plazo de entrega	C.I.P.
EL CORTE INGLÉS S.A.	0,0209 €	5 días	100000018697
LABORATORIOS UNITEX-HARTMANN S.A.	0,0214 €	2 días	100000004858
DISTRIBUCIONES MEDICAS S.A.	0,0215 €	3 días	100000016273
PALEX MEDICAL, S.A.	0,0215 €	2 días	100000006676
TORRAS VALENTI, S.A.	0,0221 €	2 días	100000045963
TECNICAS MEDICAS MAB, S.A.	0,0226 €	2 días	100000031326
CARDIOMEDICAL DEL MEDITERRANEO	0,0240 €	3 días	100000009909
T & C UNIDIX S.L.	0,0249 €	1 día	100000036578
AMEBIL, S.A.	0,0250 €	2 días	100000024355
IZASA DISTRIBUCIONES TÉCNICAS, S.A.	0,0250 €	2 días	100000038891

**Lote 64 GUANTE AMBIDIESTRO NO ESTERIL / pequeño (Unidad)**

Código 01.02.04.103000

Empresa	Precio Máx. Adjudicado	Plazo de entrega	C.I.P.
EL CORTE INGLÉS S.A.	0,0209 €	5 días	100000018798
LABORATORIOS UNITEX-HARTMANN S.A.	0,0214 €	2 días	100000005060
DISTRIBUCIONES MEDICAS S.A.	0,0215 €	3 días	100000016374
PALEX MEDICAL, S.A.	0,0215 €	2 días	100000006777
TORRAS VALENTI, S.A.	0,0221 €	2 días	100000044953
TECNICAS MEDICAS MAB, S.A.	0,0226 €	2 días	100000036174
CARDIOMEDICAL DEL MEDITERRANEO	0,0240 €	3 días	100000010011
T & C UNIDIX S.L.	0,0249 €	1 día	100000036477
IZASA DISTRIBUCIONES TÉCNICAS, S.A.	0,0250 €	2 días	100000038992

**Lote 65 GUANTE AMBIDIESTRO NO ESTERIL SIN POLVO / grande (Unidad)**

Código 01.02.04.201000

Empresa	Precio Máx. Adjudicado	Plazo de entrega	C.I.P.
EL CORTE INGLÉS S.A.	0,0244 €	5 días	100000020012
T & C UNIDIX S.L.	0,0250 €	1 día	100000037083

**Lote 66 GUANTE AMBIDIESTRO NO ESTERIL SIN POLVO / mediano (Unidad)**

Código 01.02.04.202000

Empresa	Precio Máx. Adjudicado	Plazo de entrega	C.I.P.
EL CORTE INGLÉS S.A.	0,0244 €	5 días	100000020113
T & C UNIDIX S.L.	0,0250 €	1 día	100000037184

**Lote 67 GUANTE AMBIDIESTRO NO ESTERIL SIN POLVO / pequeño (Unidad)**

Código 01.02.04.203000

Empresa	Precio Máx. Adjudicado	Plazo de entrega	C.I.P.
EL CORTE INGLÉS S.A.	0,0244 €	5 días	100000020315
T & C UNIDIX S.L.	0,0250 €	1 día	100000037285

**Lote 68 GUANTE AMBIDIESTRO NO ESTERIL SIN LATEX / grande (Unidad)**

Código 01.02.04.211000

Empresa	Precio Máx. Adjudicado	Plazo de entrega	C.I.P.
EL CORTE INGLÉS S.A.	0,0194 €	5 días	100000019102
TECNICAS MEDICAS MAB, S.A.	0,0200 €	2 días	100000036770
LABORATORIOS UNITEX-HARTMANN S.A.	0,0204 €	2 días	100000005161
TORRAS VALENTI, S.A.	0,0213 €	2 días	100000045064
DISTRIBUCIONES MEDICAS S.A.	0,0214 €	3 días	100000016475
PALEX MEDICAL, S.A.	0,0215 €	2 días	100000006878
JOSE QUERALTO ROSAL S.A.	0,0215 €	22 horas	100000027284
CARDIOMEDICAL DEL MEDITERRANEO	0,0240 €	3 días	100000009000
IZASA DISTRIBUCIONES TÉCNICAS, S.A.	0,0245 €	2 días	100000048599

**Lote 69 GUANTE AMBIDIESTRO NO ESTERIL SIN LATEX / mediano (Unidad)**

Código 01.02.04.212000

Empresa	Precio Máx. Adjudicado	Plazo de entrega	C.I.P.
EL CORTE INGLÉS S.A.	0,0194 €	5 días	100000019304
TECNICAS MEDICAS MAB, S.A.	0,0200 €	2 días	100000036871
LABORATORIOS UNITEX-HARTMANN S.A.	0,0204 €	2 días	100000005262
TORRAS VALENTI, S.A.	0,0213 €	2 días	100000045165
DISTRIBUCIONES MEDICAS S.A.	0,0214 €	3 días	100000016576
PALEX MEDICAL, S.A.	0,0215 €	2 días	100000006979
JOSE QUERALTO ROSAL S.A.	0,0215 €	22 horas	100000027183
CARDIOMEDICAL DEL MEDITERRANEO	0,0240 €	3 días	100000009202
IZASA DISTRIBUCIONES TÉCNICAS, S.A.	0,0245 €	2 días	100000048690
T & C UNIDIX S.L.	0,0250 €	1 día	100000037689

**Lote 70 GUANTE AMBIDIESTRO NO ESTERIL SIN LATEX / pequeño (Unidad)**

Código 01.02.04.213000

Empresa	Precio Máx. Adjudicado	Plazo de entrega	C.I.P.
EL CORTE INGLÉS S.A.	0,0194 €	5 días	100000019203
TECNICAS MEDICAS MAB, S.A.	0,0200 €	2 días	100000036972
LABORATORIOS UNITEX-HARTMANN S.A.	0,0204 €	2 días	100000005363
TORRAS VALENTI, S.A.	0,0213 €	2 días	100000045266
DISTRIBUCIONES MEDICAS S.A.	0,0214 €	3 días	100000025567
PALEX MEDICAL, S.A.	0,0215 €	2 días	100000007080
JOSE QUERALTO ROSAL S.A.	0,0215 €	22 horas	100000027082
CARDIOMEDICAL DEL MEDITERRANEO	0,0240 €	3 días	100000009303
IZASA DISTRIBUCIONES TÉCNICAS, S.A.	0,0245 €	2 días	100000048791

**Lote 71 BATA DESECHABLE NO ESTERIL CON MANGAS REFORZADA (Unidad)**

Código 01.02.04.300000

Empresa	Precio Máx. Adjudicado	Plazo de entrega	C.I.P.
COMERCIAL DISPOTEX, S.A	0,5696 €	2 días	100000032336
IBERHOSPITEX, S.A	0,6000 €	2 días	100000050813

**Lote 72 BATA DESECHABLE NO ESTERIL CON MANGAS (Unidad)**

Código 01.02.04.301000

Empresa	Precio Máx. Adjudicado	Plazo de entrega	C.I.P.
EL CORTE INGLÉS S.A.	0,2117 €	5 días	100000020416
PALEX MEDICAL, S.A.	0,2330 €	2 días	100000007787
EL CORTE INGLÉS S.A.	0,2523 €	5 días	100000020517
COMERCIAL DISPOTEX, S.A	0,2555 €	2 días	100000032033
IBERHOSPITEX, S.A	0,2600 €	2 días	100000049600

**Lote 73 BATA DESECHABLE NO ESTERIL SIN MANGAS (Unidad)**

Código 01.02.04.302000

Empresa	Precio Máx. Adjudicado	Plazo de entrega	C.I.P.
EL CORTE INGLÉS S.A.	0,2169 €	5 días	100000160127
PALEX MEDICAL, S.A.	0,2330 €	2 días	100000009606

**Lote 74 DELANTAL IMPERMEABLE (Unidad)**

Código 01.02.04.310000

Empresa	Precio Máx. Adjudicado	Plazo de entrega	C.I.P.
COMERCIAL DISPOTEX, S.A	0,0506 €	2 días	100000032730
EL CORTE INGLÉS S.A.	0,0522 €	5 días	100000020719
EL CORTE INGLÉS S.A.	0,0615 €	5 días	100000020810

**Lote 75 MASCARILLA PAPEL CON GOMILLAS (Unidad)**

Código 01.02.04.401000

Empresa	Precio Máx. Adjudicado	Plazo de entrega	C.I.P.
GARRIC MEDICA S.L.	0,0068 €	1 día	100000035760
EL CORTE INGLÉS S.A.	0,0069 €	5 días	100000020618
CARDIOMEDICAL DEL MEDITERRANEO	0,0070 €	3 días	100000010112

**Lote 80 CONTENEDOR RESIDUOS CORTANTES-PUNZANTES 2 litros (Unidad)**

Código 01.02.10.002000

Empresa	Precio Máx. Adjudicado	Plazo de entrega	C.I.P.
PALEX MEDICAL, S.A.	0,9000 €	2 días	100000008494

**Lote 84 JABON LIQUIDO ANTISEPTICO (LITRO)**

Código 01.02.15.801000

Empresa	Precio Máx. Adjudicado	Plazo de entrega	C.I.P.
JALSOSA S.L.	0,7100 €	2 días	100000021628
JALSOSA S.L.	0,8200 €	2 días	100000021325
JALSOSA S.L.	0,8500 €	2 días	100000024153
GARRIC MEDICA S.L.	0,8900 €	1 día	100000045761
JALSOSA S.L.	0,9100 €	2 días	100000024254
MOVACO, S.A.	0,9700 €	2 días	100000041024

**Lote 85 PULSERA IDENTIFICACION CIERRE HERMETICO / adultos (Unidad)**

Código 01.02.99.001000

Empresa	Precio Máx. Adjudicado	Plazo de entrega	C.I.P.
JOSE QUERALTO ROSAL S.A.	0,1000 €	22 horas	100000027981
EL CORTE INGLÉS S.A.	0,1002 €	5 días	100000021022
EL CORTE INGLÉS S.A.	0,1002 €	5 días	100000020911

**Lote 86 PULSERA IDENTIFICACION CIERRE HERMETICO / niños (Unidad)**

Código 01.02.99.002000

Empresa	Precio Máx. Adjudicado	Plazo de entrega	C.I.P.
EL CORTE INGLÉS S.A.	0,0985 €	5 días	100000021123
JOSE QUERALTO ROSAL S.A.	0,1000 €	22 horas	100000028092

**Lote 87 EQUIPO PARA ENEMAS (Unidad)**

Código 01.02.99.201000

Empresa	Precio Máx. Adjudicado	Plazo de entrega	C.I.P.
SENDAL, S.A.	0,8100 €	2 días	100000028799

- 6.- **Otras empresas con importe de adjudicación inferior a 60.101,21 €:**  
**importe total:**
- 7.- **Lotes declarados desiertos:**

LOTES	Código SAS	DENOMINACIÓN
16	01.02.01.201000	Pañal braga niños / 2 a 6 kg
17	01.02.01.202000	Pañal braga niños / 4 a 10 kg
18	01.02.01.203000	Pañal braga niños / 10 a 14 kg
40	01.02.02.105000	Sábana desechable para cama / encimera
59	01.02.03.501000	Líquido protector de piel (ml)
76	01.02.04.500000	Mascarilla filtradora partículas polvo
77	01.02.04.501000	Mascarilla filtradora partículas 0.1-5.0
78	01.02.04.503000	Mascarilla filtradora partículas carbón activado
79	01.02.10.001000	Contenedor residuos cortantes-punzantes 1 litro
81	01.02.10.004000	Contenedor residuos cortantes-punzantes 4 litros
82	01.02.10.007000	Contenedor residuos cortantes-punzantes 7 litros
83	01.02.10.010000	Contenedor residuos cortantes-punzantes 10 litros

Sevilla, 14 de octubre de 2003.- El Director Gerente, P.D.F. (Resolución de 19.2.2002), El Director General de Gestión Económica, Francisco Fontenla Ruiz.

*RESOLUCION de 14 de octubre de 2003, de la Dirección Gerencia del Servicio Andaluz de Salud, por la que se publica adjudicación definitiva en su ámbito.*

En uso de las facultades que me confiere el art. 12.1 del Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio, en relación con el art. 11 del Decreto 245/2000, de 31 de mayo, por el que se establece la Estructura Orgánica Básica de la Consejería de Salud y el Servicio Andaluz de Salud, he resuelto hacer pública la siguiente adjudicación definitiva, todo ello en virtud de lo dispuesto en el art. 93.2 de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Servicios Centrales. Sevilla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Central Logística de Compras y Servicios.

c) Número de expediente: C.C. 4003/2003.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Determinación de tipo de material genérico de punción: Aguja, cánulas y catéteres (Subgrupo 01.03 del Catálogo).

c) Lotes: Véase informe técnico.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: BOJA núm. 123 de 30 de junio de 2003.

3. Tramitación: Ordinaria. Procedimiento: Restringido.

Forma de adjudicación: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25.9.03.

b) Lotes adjudicados:

**Lote 18 AGUJA HIPODERMICA CON ALETAS Y LINEA LARGA 19G (Unidad)**

**Código 01.03.00.219000**

Empresa	Precio Máx. Adjudicado	Plazo de entrega	C.I.P.
B. BRAUN MEDICAL S.A.	0,1100 €	1 día	100000131134
BECTON DICKINSON S.A.	0,1100 €	5 días	100000066672
VYGON S.A.	0,1100 €	1 día	100000064652

**Lote 19 AGUJA HIPODERMICA CON ALETAS Y LINEA LARGA 21G (Unidad)**

**Código 01.03.00.221000**

Empresa	Precio Máx. Adjudicado	Plazo de entrega	C.I.P.
B. BRAUN MEDICAL S.A.	0,1100 €	1 día	100000131235
BECTON DICKINSON S.A.	0,1100 €	5 días	100000066773
VYGON S.A.	0,1100 €	1 día	100000064753